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Anatolij Anatoliewicz Płatonow urodził się
18 października 1945 roku w ZSRR w Kras no -
jarsku (Syberia). W 1963 roku podjął stu dia na
Wydziale Fizyki Moskiewskiego Pań stwo we go
Uniwersytetu (MGU) im. Michaiła Wasi lje wi -
cza Łomonosowa. Pracę magis ter ską Opty mal -
ne kwantowanie w systemach adap tacyjnych
przy ograniczeniach na ilość informacji przy go -
tował pod kierunkiem pro fesora Borysa A. Gri -
szanina. Studia ukończył w 1969 roku z wy róż -
nieniem.

Po studiach został doktorantem w Kate drze
Modelowania Elektronicznego Wydzia łu Fi zy -
ki MGU, gdzie w latach 1969–1972 pod kie -
run kiem profesora Rusłana L. Stra to nowicza
przygotował pracę doktorską (na sto pień na -
u ko wy kandydata nauk fizyczno-mate ma -
tycz  nych) Termodynamiczna teoria ciepl nych
elek trycz nych fluktuacji w nie li nio wo prze wo -
 dzą cych środowiskach. Sto pień doktora habi -
litowanego otrzymał w 2007 roku po przed sta -
wieniu na Radzie Wydziału Elektroniki i Tech -
nik Informacyjnych Poli tech niki Warszawskiej
pracy Analityczne me  tody projektowania ana -
logowo-cyf ro wych adaptacyjnych systemów
estymacji.

Pracę naukowo-dydaktyczną podjął w 1972
roku w Katedrze Cybernetyki Wydziału Ma te -
matyki Stosowanej Moskiewskiego Insty tutu
Elektroniki i Matematyki, od stycznia 1977 ro -
ku jako docent, był zastępcą kie row nika Ka -
tedry. W 1980 roku otrzymał tytuł nau kowy
docenta.

W 1979 roku Anatolij Płatonow odbył
rocz  ny staż naukowy w Instytucie Systemów
Elek   tronicznych Politechniki Warszawskiej pod
opieką profesora Jacka Kudrewicza. Na kur sach
języka polskiego poznał Danutę Wasilewską,
wykładowczynię Instytutu Kultury i Ję zyka Pol -
skiego dla Cudzoziemców „Po lo nicum” Uni -
wer sytetu Warszawskiego, z któ rą ożenił się
w 1983 roku w Moskwie. W 1988 roku na za -
proszenie Politechniki War szaw skiej przy je chał
do Polski i od tego czasu do chwili obecnej
pra cuje w Instytucie Sys te mów Elek tro nicz nych
Politechniki War szaw skiej, od 2009 roku na
stanowisku profesora nadzwyczajnego.

W okresie pracy w Moskiewskim Ins ty tu cie
Elektroniki i Matematyki był głównym wy ko -
naw cą pięciu kilkuletnich projektów ba daw -
czych Ministerstwa Elektroniki i Prze mysłu
Ra diowego ZSRR, dotyczących metod iden ty -
fi ka cji i optymalizacji złożonych sys te mów
prze twarzania sygnałów. Prowadził ba da nia
nad zastosowaniem metod nieliniowej sta tys -
tycz nej termodynamiki do analizy wła ści wo ści
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systemów dynamicznych. Wyniki tych badań
opublikował w ponad 40 arty ku łach i ma te ria -
łach konferencyjnych, a także w przy go to wa -
nym przez Akademię Nauk ZSRR cyklu czte -
rech międzynarodowych zbiorowych mono -
gra fii poświęconych no wym trendom w teorii
i zastosowaniach sta tystycznej termodynamiki.

Na początku lat osiemdziesiątych Ana to lij
Pła tonow rozpoczął badania w dziedzinie sta -
 tys tycznych metod kompleksowej opt y ma li za -
cji analogowo-cyfrowych systemów esty macji
z adaptacyjnie dostrajaną częścią ana lo go wą.
Opracował podstawy oryginalnej koncepcji
adap tacyjnej dopasowanej obser wa cji i me tod
jej zastosowania do opty malizacji ana lo go wo-
-cyfrowych systemów estymacji. Koncepcja ta
dała początek cyk lowi badań prowadzonych
do dzisiaj.

Po rozpoczęciu pracy w Politechnice, Ana -
 tolij Płatonow aktywnie włączył się w ba  da nia
w dziedzinie metod odpornego prze twa rza nia
sygnałów prowadzone w zespole profesora Je -
rzego Szabatina w Zakładzie Teorii Obwo dów
i Sygnałów Instytutu Sys temów Elek tro nicz -
nych Politechniki War szaw skiej. Wyniki tych
badań stworzyły pod stawy do nawiązania ro -
bo czych kontaktów z ze społem akademika
RAN profesora J. Cyp ki na i podpisania w 1991
roku Umowy o Współ pracy między Poli tech -
ni ką i Ins ty tu tem Problemów Sterowania RAN.
Z kolei, roz wój zainicjowanych przez Ana to lija
Pła tonowa badań w kierunku teorii sys te mów
adaptacyjnych umożliwił podpisanie w 1993
roku Umowy o Współpracy z Moskiewskim
Ins tytutem Lotniczym (MAI), z zespołem pro -
fe sora V.A. Melnikowa. Efektem wspólnych
ba  dań w ramach tych Umów był szereg
wspól nych i indywidualnych publikacji, w tym
w cza  sopismach „RAN” i „IEEE Trans actions”
oraz w materiałach wiodących mię dzy na ro do -
wych konferencji i kongresów.

Od 2001 roku Anatolij Płatonow pro wa dzi
cykl badań teoretyczno-aplikacyjnych, które
umoż liwiły opracowanie zasad funk cjo no wa -
nia i realizację w latach 2002–2004 pro to ty pu
adaptacyjnego systemu transmisji z kanałem
zwrotnym o efektywności zbli żonej do gra -
nicz nej. Wykonał także cykl ba dań w dzie dzi -
nie adaptacyjnej konwersji ana logowo-cyf ro -
wej. W latach 2005–2008 kierował grantem
Ministerstwa Nauki i Szkol nictwa Wyższego,
w którego ramach został opracowany i zre a -
li zowany w technologii CMOS AMS 0.35
pro to typ adaptacyjnego prze twornika A/C
pra cu ją ce go na nowych za sadach. W latach
1988–2008 kierował albo był głównym wy -
ko nawcą kilkunastu gran  tów Dziekana Wy-

dzia łu Elektroniki i Tech   nik In formacyjnych
i Rektora Politechniki War szawskiej.

Obecnie, poza rozwojem metod kom plek -
sowej optymalizacji, badania naukowe Ana to -
lija Płatonowa są skoncentrowane na me to dach
kompleksowej optymalizacji bez prze wo do -
wych systemów komunikacyjnych i na teorii
informacji. Jednocześnie, kierując zespołem
„Adap tacyjne systemy prze twa rza nia infor ma -
cji”, kontynuuje badania w dzie dzinie adap ta -
cyjnej konwersji A/C.

Dorobek naukowy Anatolija Płatonowa
skła da się z ponad 160 prac naukowych, w tym
około 70 opublikowanych w ma te ria łach mię -
dzynarodowych konferencji i kon gre sów oraz
w 30 artykułach m.in. w cza sopismach: „IEEE
Transactions on Signal Processing”, „IEEE Trans -
actions on Instru men ta tion & Measurement”,
„Biuletynie Polskiej Aka demii Nauk”, „Mea -
su rement” (Elsevier), „Me trology and Measu -
re ment Science”, cza so pismach RAN „Radio -
tech nika i Elek tro nika” i „Automatika i Tele -
me chanika”.

W latach pracy w Moskiewskim Insty tu cie
Elektroniki i Matematyki prowadził wykłady
z teorii optymalnego przesyłania i prze twa rza -
nia informacji, sterowania w sie ciach tele ko -
mu nikacyjnych, teorii nie za wod ności. W Poli -
technice prowadził wykłady obieralne z teorii
informacji i optymalnego przetwarzania da -
nych, wykład „Teoria syg na łów i informacji”.
W Moskiewskim Insty tu cie Elektroniki i Ma te -
matyki był promotorem ponad 50 prac ma gis -
terskich, konsultantem kilku prac doktorskich.

Podstawowym kierunkiem aktywności spo -
 łecznej Anatolija Płatonowa w Poli tech ni ce
Warszawskiej był i pozostaje rozwój współ pra -
cy Wydziału i Politechniki z uni wer sytetami
technicznymi Rosji i krajów Wschodniej Eu ro -
py. Obecnie jest pełno moc ni kiem Dziekana
ds. współpracy z krajami Europy Wschodniej
i Azji. Jest koor dy na to rem umowy o współ pra -
cy między Poli tech ni ką Warszawską i Mos -
kiew skim Pań stwo wym Uniwersytetem Tech -
nicz nym (MGTU) im. N.E. Baumana oraz
umo wy o współ pra cy z Uniwersytetem San -
nio-Benevento, Wło chy. Jest członkiem Rady
Wydziału Elektro ni ki i Technik Infor ma cyj nych
oraz Sekcji Sygna łów, Układów i Systemów
Elektronicznych Ko mitetu Elektroniki i Te le ko -
munikacji Pol skiej Akademii Nauk. Był człon -
kiem Mos kiew skiego Towarzystwa Mate ma -
tycz nego. Od 1993 roku jest członkiem Pol -
skie go Sto wa rzyszenia Pomiarów, Auto ma ty ki
i Ro bo tyki (POLSPAR), od 1991 roku — czło -
nek Ins titute of Electrical and Electronics Engi -
 neers (IEEE), od 2008 roku — senior member
IEEE.
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Za działalność naukowo-badawczą i dy -
dak  tyczną był nagradzany zespołowymi na -
grodami ministerstw byłego ZSRR i Rektora
Moskiewskiego Instytutu Elektroniki i Ma te ma -
 tyki, w Politechnice — zespołowymi i in dy -
widualnymi Nagrodami Rektora Poli tech niki
Warszawskiej i Dziekana Wydziału Elek tro ni -
ki i Technik Informacyjnych.

Lubi ludzi, przyrodę, sztukę, muzykę kla -
sycz  ną i chóralną, literaturę. Gra na for te pia nie
i gitarze. Interesuje się filozofią, historią, psy -
cho logią pozytywną, literaturą science-fic tion.
Włada biegle językami: rosyjskim, pol skim
i angielskim.

Ma dwóch synów Maxima i Sergeja i gro -
madkę wnuków.
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